
Juiz Árbitro Davide Bravo -J.I.

Juizes Secretários Susana Grosso - J.I.

Juiz Cronometrista Rui Pires -J.I.

Juizes 

Emanuel Mendonça - J.N.

Mª João Abreu - J.N.

Raquel Henriqques -J.R.

Nélia Nascimento -J.R

Lúcia Coelho -J.R.

Constituição da equipe de Juizes



Comunicado Nº  17-Apur

Escalão=  Cadetes Femininos

Data : 01-02/10/022 Local Evento:   Santana

Series
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 1/8 

Final
OBS.

360 Matilde Ferreira C. C. D. Veiros Cadete 00:29.803 Q

376 Mariana Beatriz  Correia C. D. R. Santanense Cadete 00:32.455 Q

475 Fátima Tovar de Sousa Club Sport Marítimo Iniciado 00:32.596 Q

377 Leonor Carvalho A. E. Marinha Grande Poente Cadete 00:34.985

378 Lara Lopes Mendonça H. C. Leiria Cadete 00:30.950 Q

390 Catarina Alves Gomes Club Sport Marítimo Cadete 00:31.096 Q

379 Oriana Rodrigues A. E. Marinha Grande Poente Cadete 00:33.905

396 Beatriz Afonso Correia Clube Des. e Cult. do Porto Moniz Cadete 00:34.838

381 Ana Beatriz Fernandes Roller Lagos C. P. Cadete 00:30.552 Q

384 Marisa Sofia Tavares C. C. D. Veiros Cadete 00:32.969 Q

363 Leonor Teixeira Jesus Inline Skating - C. P de Loures Cadete 00:33.171 Q

462 Carolina Albino Roller Lagos C. P. Iniciado 00:33.191 Q

389 Inês Silva Roller Lagos C. P. Cadete 00:34.335

357 Maria Luis Silva A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 00:34.903

397 Vitória Pina Vieira C. D. Ribeirense Cadete 00:35.811

483 Eva Francisca Teixeira Associação Desportiva da Serra de Água Iniciado 00:37.412

451 Mariana Rodrigues Carvalho Club Sport Marítimo Iniciado 00:32.127 Q

398 Matilde Torrado Lucas C. D. Ribeirense Cadete 00:32.852 Q

383 Lara Félix A. E. Marinha Grande Poente Cadete 00:38.002

359 Maria Dias Roller Lagos C. P. Cadete 00:29.136 Q

355 Matilde Figueira Roller Lagos C. P. Cadete 00:33.092 Q

488 Clara Jacobs Costa C. D. Ribeirense Iniciado 00:35.877

395 Gabriela Inês Gorgulho Clube Des. e Cult. do Porto Moniz Cadete 00:38.908

388 Angelina Negrão Machado Roller Lagos C. P. Cadete 00:32.017 Q

380 Fabiana Pereira A. E. Marinha Grande Poente Cadete 00:34.632

466 Margarida Coelho Vieira Club Sport Marítimo Iniciado 00:37.518

365 Clara Correia Pereira Inline Skating - C. P de Loures Cadete 00:31.468 Q

387 Joana Ramos Inline Skating - C. P de Loures Cadete 00:32.748 Q

392 Maria Clara  Sousa C. D. R. Santanense Cadete 00:33.582

Juiz Árbitro Secretaria

Davide Bravo Susana Grosso

4

5

6

7

8

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

1

2

3

Federação de Patinagem de 

Portugal

Campeonato Nacional Individual 

Estrada

Cadetes | Juvenis | Juniores | Seniores

Prova=   1 Volta Sprint



Comunicado Nº  17-Apur

Escalão=  Cadetes Femininos

Data : 01-02/10/022 Local Evento:   Santana

Series
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 1/4 

Final

Tempo 1/2 

Final
OBS.

359 Maria Dias Roller Lagos C. P. Cadete 29.541 1 Q

451 Mariana Rodrigues Carvalho Club Sport Marítimo Iniciado 31.212 2 Q

376 Mariana Beatriz  Correia C. D. R. Santanense Cadete 31.380 3

462 Carolina Albino Roller Lagos C. P. Iniciado 34.636 4

360 Matilde Ferreira C. C. D. Veiros Cadete 29.197 1 Q

388 Angelina Negrão Machado Roller Lagos C. P. Cadete 30.866 2 Q

363 Leonor Teixeira Jesus Inline Skating - C. P de Loures Cadete 32.910 3

475 Fátima Tovar de Sousa Club Sport Marítimo Iniciado 35.121 4

365 Clara Correia Pereira Inline Skating - C. P de Loures Cadete 30.159 1 Q

381 Ana Beatriz Fernandes Roller Lagos C. P. Cadete 30.297 2 Q

387 Joana Ramos Inline Skating - C. P de Loures Cadete 32.040 3

355 Matilde Figueira Roller Lagos C. P. Cadete 33.679 4

390 Catarina Alves Gomes Club Sport Marítimo Cadete 30.803 1 Q

378 Lara Lopes Mendonça H. C. Leiria Cadete 30.845 2 Q

384 Marisa Sofia Tavares C. C. D. Veiros Cadete 31.990 3

398 Matilde Torrado Lucas C. D. Ribeirense Cadete 32.038 4

Juiz Árbitro Secretaria

Davide Bravo Susana Grosso

4

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

1

2

3

Federação de Patinagem de Portugal

Campeonato Nacional Individual Estrada

Cadetes | Juvenis | Juniores | Seniores

Prova=   1 Volta Sprint



Comunicado Nº  17-Apur

Escalão=  Cadetes Femininos

Data : 01-02/10/022 Local Evento:   Santana

Series
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 1/2 

Final
Tempo OBS.

359 Maria Dias Roller Lagos C. P. Cadete 30.345 1 Q

378 Lara Lopes Mendonça H. C. Leiria Cadete 30.362 2 Q

451 Mariana Rodrigues Carvalho Club Sport Marítimo Iniciado 31.510 3

390 Catarina Alves Gomes Club Sport Marítimo Cadete 32.258 4

360 Matilde Ferreira C. C. D. Veiros Cadete 29.097 1 Q

365 Clara Correia Pereira Inline Skating - C. P de Loures Cadete 30.337 2 Q

381 Ana Beatriz Fernandes Roller Lagos C. P. Cadete 31.481 3

388 Angelina Negrão Machado Roller Lagos C. P. Cadete 32.154 4

Juiz Árbitro Secretaria

Davide Bravo Susana Grosso

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

1

2

Federação de Patinagem de Portugal

Campeonato Nacional Individual Estrada

Cadetes | Juvenis | Juniores | Seniores

Prova=   1 Volta Sprint



Comunicado Nº  17

Escalão=  Cadetes Femininos

Data : 01-02/10/022 Local Evento:   Santana

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 1/8 

Final

Tempo 1/4 

Final

Tempo 1/2 

Final
Tempo Pontos OBS.

1 359 Maria Dias Roller Lagos C. P. Cadete 00:29.136 29.541 30.345 28.777 29

2 360 Matilde Ferreira C. C. D. Veiros Cadete 00:29.803 29.197 29.097 28.824 28

3 365 Clara Correia Pereira Inline Skating - C. P de Loures Cadete 00:31.468 30.159 30.337 29.156 27

4 378 Lara Lopes Mendonça H. C. Leiria Cadete 00:30.950 30.845 30.362 29.679 26

5 381 Ana Beatriz Fernandes Roller Lagos C. P. Cadete 00:30.552 30.297 31.481 3 25

6 451 Mariana Rodrigues Carvalho Club Sport Marítimo Iniciado 00:32.127 31.212 31.510 3 24

7 388 Angelina Negrão Machado Roller Lagos C. P. Cadete 00:32.017 30.866 32.154 4 23

8 390 Catarina Alves Gomes Club Sport Marítimo Cadete 00:31.096 30.803 32.258 4 22

9 376 Mariana Beatriz  Correia C. D. R. Santanense Cadete 00:32.455 31.380 3 21

10 363 Leonor Teixeira Jesus Inline Skating - C. P de Loures Cadete 00:33.171 32.910 3 20

11 387 Joana Ramos Inline Skating - C. P de Loures Cadete 00:32.748 32.040 3 19

12 384 Marisa Sofia Tavares C. C. D. Veiros Cadete 00:32.969 31.990 3 18

13 462 Carolina Albino Roller Lagos C. P. Iniciado 00:33.191 34.636 4 17

14 475 Fátima Tovar de Sousa Club Sport Marítimo Iniciado 00:32.596 35.121 4 16

15 355 Matilde Figueira Roller Lagos C. P. Cadete 00:33.092 33.679 4 15

16 398 Matilde Torrado Lucas C. D. Ribeirense Cadete 00:32.852 32.038 4 14

17 392 Maria Clara  Sousa C. D. R. Santanense Cadete 00:33.582 13

18 379 Oriana Rodrigues A. E. Marinha Grande Poente Cadete 00:33.905 12

19 389 Inês Silva Roller Lagos C. P. Cadete 00:34.335 11

20 380 Fabiana Pereira A. E. Marinha Grande Poente Cadete 00:34.632 10

21 396 Beatriz Afonso Correia Clube Des. e Cult. do Porto Moniz Cadete 00:34.838 9

22 357 Maria Luis Silva A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 00:34.903 8

23 377 Leonor Carvalho A. E. Marinha Grande Poente Cadete 00:34.985 7

24 397 Vitória Pina Vieira C. D. Ribeirense Cadete 00:35.811 6

25 488 Clara Jacobs Costa C. D. Ribeirense Iniciado 00:35.877 5

26 483 Eva Francisca Teixeira Associação Desportiva da Serra de Água Iniciado 00:37.412 4

27 466 Margarida Coelho Vieira Club Sport Marítimo Iniciado 00:37.518 3

28 383 Lara Félix A. E. Marinha Grande Poente Cadete 00:38.002 2

29 395 Gabriela Inês Gorgulho Clube Des. e Cult. do Porto Moniz Cadete 00:38.908 1

30

 

 

Juiz Árbitro

Davide Bravo

Federação de Patinagem de Portugal

Campeonato Nacional Individual Estrada

Cadetes | Juvenis | Juniores | Seniores

Prova=   1 Volta Sprint

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Susana Grosso

Secretaria



Comunicado Nº  18-Apur

Escalão=  Cadetes Masculinos

Data : 01-02/10/022 Local Evento:   Santana

Series
Número 

Atleta Nome do Atleta Clube Representado Escalão
Typ. 

Advert.

Tempo 1/8 

Final
OBS.

316 Simão Lopes Roller Lagos C. P. Cadete 29.724 Q

326 Raul Jorge Mendonça C. D. R. Santanense Cadete FP 29.780 Q

331 Rodrigo Sousa Barbosa Clube Des. e Cult. do Porto Moniz Cadete 31.476 Q

312 Ricardo Valente C. C. D. Veiros Cadete 30.679 Q

432 Pedro Henrique Aguiar Club Sport Marítimo Iniciado 35.503

436 Marco Afonso Correia Club Sport Marítimo Iniciado 38.272

310 Leonardo Quilarquez Fernandes Club Sport Marítimo Cadete 30.403 Q

733 Rafael Silva Club Sport Marítimo Iniciado 30.709 Q

429 Lourenço José Mendes Club Sport Marítimo Iniciado 52.315

734 João Mateus  Rosa C. D. R. Santanense Iniciado 30.799 Q

304 Afonso Bento Club Sport Marítimo Cadete 32.273 Q

333 Hugo Martim Pestana Associação Desportiva da Serra de Água Cadete 33.763

325 Bernardo Costa Roller Lagos C. P. Cadete 29.177 Q

419 Lourenço Castro Club Sport Marítimo Iniciado 33.099 Q

335 Duarte Gomes Silva C. D. Ribeirense Cadete 44.891

434 Raúl Silveira Alvernaz C. D. Ribeirense Iniciado 1:57.504

300 Filipe Castanheira Loureiro Roller Lagos C. P. Cadete 28.306 Q

303 Tiago Gomes Silva A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 32.716 Q

308 Pedro Lume Azevedo Club Sport Marítimo Cadete 33.413 Q

433 João Martim Perestrelo Club Sport Marítimo Iniciado 36.214

412 José Tiago Pestana Associação Desportiva da Serra de Água Iniciado 35.421

435 Daniel Afonso Garcês Associação Desportiva da Serra de Água Iniciado 41.838

313 Manuel Piteira A. E. Marinha Grande Poente Cadete 28.497 Q

323 Rafael Coutinho A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 29.268 Q

322 Tiago Antunes A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 32.325 Q

420 Gabriel Ramos Silva Associação Desportiva da Serra de Água Iniciado 38.952

Juiz Árbitro

Davide Bravo

Secretaria

Susana Grosso

4

5

6

7

8

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

1

2

3

Federação de Patinagem de 

Portugal

Campeonato Nacional Individual 

Estrada

Cadetes | Juvenis | Juniores | Seniores

Prova=   1 Volta Sprint



Comunicado Nº  18

Escalão=  Cadetes Masculinos

Data : 01-02/10/022 Local Evento:   Santana

Series
Número 

Atleta Nome do Atleta Clube Representado Escalão
Typ. 

Advert.

Tempo 1/4 

Final

Tempo 1/2 

Final
OBS.

300 Filipe Castanheira Loureiro Roller Lagos C. P. Cadete 27.736 1 Q

733 Rafael Silva Club Sport Marítimo Iniciado 29.612 2 Q

312 Ricardo Valente C. C. D. Veiros Cadete 29.692 3

308 Pedro Lume Azevedo Club Sport Marítimo Cadete 34.152 4

313 Manuel Piteira A. E. Marinha Grande Poente Cadete 27.535 1 Q

310 Leonardo Quilarquez Fernandes Club Sport Marítimo Cadete 29.097 2 Q

734 João Mateus  Rosa C. D. R. Santanense Iniciado 30.269 3

419 Lourenço Castro Club Sport Marítimo Iniciado 32.514 4

325 Bernardo Costa Roller Lagos C. P. Cadete FP 28.619 1 Q

326 Raul Jorge Mendonça C. D. R. Santanense Cadete 29.359 2 Q

331 Rodrigo Sousa Barbosa Clube Des. e Cult. do Porto Moniz Cadete 31.408 3

303 Tiago Gomes Silva A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 34.395 4

4 323 Rafael Coutinho A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 29.928 1 Q

316 Simão Lopes Roller Lagos C. P. Cadete 30.044 2 Q

304 Afonso Bento Club Sport Marítimo Cadete 32.201 3

322 Tiago Antunes A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 32.271 4

Juiz Árbitro Secretaria

Davide Bravo Susana Grosso

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

1

2

3

Federação de Patinagem de 

Portugal

Campeonato Nacional Individual Estrada

Cadetes | Juvenis | Juniores | Seniores

Prova=   1 Volta Sprint



Comunicado Nº  18-Apur

Escalão=  Cadetes Masculinos

Data : 01-02/10/022 Local Evento:   Santana

Series
Número 

Atleta Nome do Atleta Clube Representado Escalão
Typ. 

Advert.

Tempo 1/2 

Final
Tempo OBS.

300 Filipe Castanheira Loureiro Roller Lagos C. P. Cadete 29.696 1 Q

323 Rafael Coutinho A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 30.139 2 Q

316 Simão Lopes Roller Lagos C. P. Cadete 30.184 3

733 Rafael Silva Club Sport Marítimo Iniciado 30.399 4

313 Manuel Piteira A. E. Marinha Grande Poente Cadete 27.895 1 Q

325 Bernardo Costa Roller Lagos C. P. Cadete 28.310 2 Q

326 Raul Jorge Mendonça C. D. R. Santanense Cadete 31.933 3

310 Leonardo Quilarquez Fernandes Club Sport Marítimo Cadete 58.846 4

Juiz Árbitro Secretaria

Davide Bravo Susana Grosso

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

1

2

Federação de Patinagem de 

Portugal

Campeonato Nacional Individual Estrada

Cadetes | Juvenis | Juniores | Seniores

Prova=   1 Volta Sprint



Comunicado Nº  18

Escalão=  Cadetes Masculinos

Data : 01-02/10/022 Local Evento:   Santana

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 1/8 

Final

Tempo 1/4 

Final

Tempo 1/2 

Final
Tempo Pontos OBS.

1 300 Filipe Castanheira Loureiro Roller Lagos C. P. Cadete 28.306 27.736 29.696 26.988 26

2 313 Manuel Piteira A. E. Marinha Grande Poente Cadete 28.497 27.535 27.895 27.176 25

3 325 Bernardo Costa Roller Lagos C. P. Cadete 29.177 28.619 28.310 27.657 24

4 323 Rafael Coutinho A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 29.268 29.928 30.139 28.724 23

5 316 Simão Lopes Roller Lagos C. P. Cadete 29.724 30.044 30.184 3 22

6 326 Raul Jorge Mendonça C. D. R. Santanense Cadete 29.780 29.359 31.933 3 21

7 733 Rafael Silva Club Sport Marítimo Iniciado 30.709 29.612 30.399 4 20

8 310 Leonardo Quilarquez Fernandes Club Sport Marítimo Cadete 30.403 29.097 58.846 4 19

9 312 Ricardo Valente C. C. D. Veiros Cadete 30.679 29.692 3 18

10 734 João Mateus  Rosa C. D. R. Santanense Iniciado 30.799 30.269 3 17

11 331 Rodrigo Sousa Barbosa Clube Des. e Cult. do Porto Moniz Cadete 31.476 31.408 3 16

12 304 Afonso Bento Club Sport Marítimo Cadete 32.273 32.201 3 15

13 308 Pedro Lume Azevedo Club Sport Marítimo Cadete 33.413 34.152 4 14

14 419 Lourenço Castro Club Sport Marítimo Iniciado 33.099 32.514 4 13

15 303 Tiago Gomes Silva A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 32.716 34.395 4 12

16 322 Tiago Antunes A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 32.325 32.271 4 11

17 333 Hugo Martim Pestana Associação Desportiva da Serra de Água Cadete 33.763 10

18 412 José Tiago Pestana Associação Desportiva da Serra de Água Iniciado 35.421 9

19 432 Pedro Henrique Aguiar Club Sport Marítimo Iniciado 35.503 8

20 433 João Martim Perestrelo Club Sport Marítimo Iniciado 36.214 7

21 436 Marco Afonso Correia Club Sport Marítimo Iniciado 38.272 6

22 420 Gabriel Ramos Silva Associação Desportiva da Serra de Água Iniciado 38.952 5

23 435 Daniel Afonso Garcês Associação Desportiva da Serra de Água Iniciado 41.838 4

24 335 Duarte Gomes Silva C. D. Ribeirense Cadete 44.891 3

25 429 Lourenço José Mendes Club Sport Marítimo Iniciado 52.315 2

26 434 Raúl Silveira Alvernaz C. D. Ribeirense Iniciado 1:57.504 1

27

28

29

30

Recorde Nacional  

Recorde Escalão  

Juiz Árbitro

Davide Bravo

Prova=   1 Volta Sprint

Federação de Patinagem de Portugal

Campeonato Nacional Individual Estrada

Secretaria

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Susana Grosso

Cadetes | Juvenis | Juniores | Seniores



Comunicado Nº  19-Apur

Escalão=  Juvenis Femininos

Data : 01-02/10/022 Local Evento:   Santana

Series
Número 

Atleta Nome do Atleta Clube Representado Escalão
Typ. 

Advert.

Tempo 1/4 

Final
OBS.

283 Helena Oryshchyn Roller Lagos C. P. Juvenil 29.766 Q

264 Ana Rita  Freitas C. D. R. Santanense Juvenil 30.008 Q

263 Soraia Marques A. E. Marinha Grande Poente Juvenil 32.042 Q

279 Leonor Ladeira Club Sport Marítimo Juvenil 28.738 Q

280 Carolina Guerreiro Landeck Roller Lagos C. P. Juvenil 33.181

254 Soraia Cristina Alves Couto A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Juvenil 36.473

266 Joana Carolina Vieira C. D. R. Prazeres Juvenil 30.359 Q

274 Letícia Alves H. C. Leiria Juvenil 31.458 Q

250 Rebeca Negrão Machado Roller Lagos C. P. Juvenil 37.137

268 Francisca Henriques Club Sport Marítimo Juvenil 27.432 Q

278 Edna Sofia Correia A. E. Marinha Grande Poente Juvenil 31.950 Q

260 Mariana Sousa Abreu C. D. R. Prazeres Juvenil 32.310

262 Matilde Rosa C. D. R. Santanense Juvenil 34.962

Juiz Árbitro Secretaria

Davide Bravo Susana Grosso

4

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

1

2

3

Federação de Patinagem de 

Portugal

Campeonato Nacional Individual 

Estrada

Cadetes | Juvenis | Juniores | Seniores

Prova=   1 Volta Sprint



Comunicado Nº  19-Apur

Escalão=  Juvenis Femininos

Data : 01-02/10/022 Local Evento:   Santana

Series
Número 

Atleta Nome do Atleta Clube Representado Escalão
Typ. 

Advert.

Tempo 1/2 

Final
Tempo OBS.

268 Francisca Henriques Club Sport Marítimo Juvenil 28.241 1 Q

264 Ana Rita  Freitas C. D. R. Santanense Juvenil 29.564 2 Q

266 Joana Carolina Vieira C. D. R. Prazeres Juvenil 29.953 3

263 Soraia Marques A. E. Marinha Grande Poente Juvenil 34.538 4

279 Leonor Ladeira Club Sport Marítimo Juvenil 28.960 1 Q

283 Helena Oryshchyn Roller Lagos C. P. Juvenil 29.011 2 Q

274 Letícia Alves H. C. Leiria Juvenil 31.094 3

278 Edna Sofia Correia A. E. Marinha Grande Poente Juvenil 31.193 4

Juiz Árbitro

Davide Bravo Susana Grosso

1

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Secretaria

2

Federação de Patinagem de Portugal

Campeonato Nacional Individual Estrada

Cadetes | Juvenis | Juniores | Seniores

Prova=   1 Volta Sprint



Comunicado Nº  19

Escalão=  Juvenis Femininos

Data : 01-02/10/022 Local Evento:   Santana

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 1/4 

Final

Tempo 1/2 

Final
Tempo Pontos OBS.

1 268 Francisca Henriques Club Sport Marítimo Juvenil 27.432 28.241 26.438 13

2 279 Leonor Ladeira Club Sport Marítimo Juvenil 28.738 28.960 27.810 12

3 283 Helena Oryshchyn Roller Lagos C. P. Juvenil 29.766 29.011 28.648 11

4 264 Ana Rita  Freitas C. D. R. Santanense Juvenil 30.008 29.564 28.711 10

5 266 Joana Carolina Vieira C. D. R. Prazeres Juvenil 30.359 29.953 3 9

6 274 Letícia Alves H. C. Leiria Juvenil 31.458 31.094 3 8

7 278 Edna Sofia Correia A. E. Marinha Grande Poente Juvenil 31.950 31.193 4 7

8 263 Soraia Marques A. E. Marinha Grande Poente Juvenil 32.042 34.538 4 6

9 260 Mariana Sousa Abreu C. D. R. Prazeres Juvenil 32.310 5

10 280 Carolina Guerreiro Landeck Roller Lagos C. P. Juvenil 33.181 4

11 262 Matilde Rosa C. D. R. Santanense Juvenil 34.962 3

12 254 Soraia Cristina Alves Couto A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Juvenil 36.473 2

13 250 Rebeca Negrão Machado Roller Lagos C. P. Juvenil 37.137 1

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Recorde Nacional  

Recorde Escalão  

Juiz Árbitro

Davide Bravo

Cadetes | Juvenis | Juniores | Seniores

Prova=   1 Volta Sprint

Federação de Patinagem de Portugal

Campeonato Nacional Individual Estrada

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Susana Grosso

Secretaria



Comunicado Nº  20

Escalão=   Juvenis Masculinos

Data : 01-02/10/022 Local Evento:   Santana

Series
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 1/4 

Final
OBS.

203 Tiago Marreiros Roller Lagos C. P. Juvenil 27.567 Q

219 Pedro Tavares Parede F.C. Juvenil 28.134

736 João Bettencourt C. D. R. Prazeres Juvenil 27.218 Q

223 Cian Cascão Roller Lagos C. P. Juvenil 28.898

737 Martim Vieira Club Sport Marítimo Juvenil 26.483 Q

200 Tiago Monteiro Roller Lagos C. P. Juvenil 26.831 Q

222 Finlay Nathem Dowhnam Roller Lagos C. P. Juvenil 27.745 Q

204 Pedro Parker Brito C. D. R. Prazeres Juvenil 27.814

220 Tiago Mestre Roller Lagos C. P. Juvenil 25.450 Q

221 João Ornelas de Jesus C. D. R. Santanense Juvenil 25.549 Q

201 Miguel Monteiro Roller Lagos C. P. Juvenil 27.035 Q

207 Tiago Teixeira Rodrigues C. D. R. Santanense Juvenil 28.651

Juiz Árbitro Secretaria

Davide Bravo Susana Grosso

4

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

1

2

3

Federação de Patinagem de 

Portugal

Campeonato Nacional Individual 

Estrada

Cadetes | Juvenis | Juniores | Seniores

Prova=   1 Volta Sprint



Comunicado Nº  20-Apur

Escalão=   Juvenis Masculinos

Data : 01-02/10/022 Local Evento:   Santana

Series
Número 

Atleta Nome do Atleta Clube Representado Escalão
Typ. 

Advert.

Tempo 1/2 

Final
Tempo OBS.

200 Tiago Monteiro Roller Lagos C. P. Juvenil 26.309 1 Q

220 Tiago Mestre Roller Lagos C. P. Juvenil 26.578 2 Q

201 Miguel Monteiro Roller Lagos C. P. Juvenil 26.807 3

222 Finlay Nathem Dowhnam Roller Lagos C. P. Juvenil 28.297 4

221 João Ornelas de Jesus C. D. R. Santanense Juvenil 25.716 1 Q

737 Martim Vieira Club Sport Marítimo Juvenil 26.956 2 Q

736 João Bettencourt C. D. R. Prazeres Juvenil 27.144 3

203 Tiago Marreiros Roller Lagos C. P. Juvenil 28.397 4

Juiz Árbitro

Davide Bravo

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Secretaria

Susana Grosso

1

2

Federação de Patinagem de Portugal

Campeonato Nacional Individual Estrada

Cadetes | Juvenis | Juniores | Seniores

Prova=   1 Volta Sprint



Comunicado Nº  20

Escalão=   Juvenis Masculinos

Data : 01-02/10/022 Local Evento:   Santana

Class.
Número 

Atleta Nome do Atleta Clube Representado Escalão
Typ. 

Advert.

Tempo 1/4 

Final

Tempo 1/2 

Final
Tempo Pontos OBS.

1 200 Tiago Monteiro Roller Lagos C. P. Juvenil 26.831 26.309 25.372 12

2 737 Martim Vieira Club Sport Marítimo Juvenil 26.483 26.956 25.501 11

3 221 João Ornelas de Jesus C. D. R. Santanense Juvenil 25.549 25.716 25.750 10

4 220 Tiago Mestre Roller Lagos C. P. Juvenil 25.450 26.578 26.246 9

5 201 Miguel Monteiro Roller Lagos C. P. Juvenil 27.035 26.807 3 8

6 736 João Bettencourt C. D. R. Prazeres Juvenil 27.218 27.144 3 7

7 222 Finlay Nathem Dowhnam Roller Lagos C. P. Juvenil 27.745 28.297 4 6

8 203 Tiago Marreiros Roller Lagos C. P. Juvenil 27.567 28.397 4 5

9 204 Pedro Parker Brito C. D. R. Prazeres Juvenil 27.814 4

10 219 Pedro Tavares Parede F.C. Juvenil 28.134 3

11 207 Tiago Teixeira Rodrigues C. D. R. Santanense Juvenil 28.651 2

12 223 Cian Cascão Roller Lagos C. P. Juvenil 28.898 1

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

Recorde Nacional  

Recorde Escalão  

Juiz Árbitro

Davide Bravo Susana Grosso

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Secretaria

Federação de Patinagem de Portugal

Campeonato Nacional Individual Estrada

Cadetes | Juvenis | Juniores | Seniores

Prova=   1 Volta Sprint



Comunicado Nº  21

Escalão=  Juniores / Seniores Femininos

Data : 01-02/10/022 Local Evento:   Santana

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 1/2 

Final
Tempo Pontos OBS.

1 267 Jessica Rodrigues C. D. R. Prazeres Juvenil 28.539 27.538 9

2 168 Sara Cruz Ribeiro Académico Futebol Clube Junior 28.499 28.266 8

3 159 Maria Beatriz Silva C. D. R. Prazeres Junior 30.664 29.208 7

4 53 Constança Jacinto Inline Skating - C. P de Loures Senior 29.668 29.518 6

5 52 Sofia Caetano C. D. R. Santanense Senior 30.831 5

6 57 Carlota Isabel L. Mendes Club Sport Marítimo Senior 32.790 4

7 157 Ana Barbara Valente C. C. D. Veiros Junior 33.308 3

8 164 Rita Lopes A. E. Marinha Grande Poente Junior 33.598 2

9 175 Beatriz Vieira A. E. Marinha Grande Poente Junior 35.222 1

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

 

 

Juiz Árbitro

Davide Bravo

Prova=   1 Volta Sprint

Federação de Patinagem de 

Portugal

Campeonato Nacional Individual 

Estrada

Secretaria

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Susana Grosso

Cadetes | Juvenis | Juniores | Seniores



Comunicado Nº  21-Apur

Escalão=  Juniores / Seniores Femininos

Data : 01-02/10/022 Local Evento:   Santana

Series
Número 

Atleta Nome do Atleta Clube Representado Escalão
Typ. 

Advert.

Tempo 1/2 

Final
OBS.

159 Maria Beatriz Silva C. D. R. Prazeres Junior 30.664 Q

52 Sofia Caetano C. D. R. Santanense Senior 30.831

57 Carlota Isabel L. Mendes Club Sport Marítimo Senior 32.790

157 Ana Barbara Valente C. C. D. Veiros Junior 33.308

164 Rita Lopes A. E. Marinha Grande Poente Junior 33.598

168 Sara Cruz Ribeiro Académico Futebol Clube Junior 28.499 Q

267 Jessica Rodrigues C. D. R. Prazeres Juvenil 28.539 Q

53 Constança Jacinto Inline Skating - C. P de Loures Senior 29.668 Q

175 Beatriz Vieira A. E. Marinha Grande Poente Junior 35.222

Juiz Árbitro Secretaria

Davide Bravo Susana Grosso

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

1

2

Federação de Patinagem de 

Portugal

Campeonato Nacional Individual 

Estrada

Cadetes | Juvenis | Juniores | Seniores

Prova=   1 Volta Sprint



Comunicado Nº  22-Apur

Escalão=  Juniores Masculinos

Data : 01-02/10/022 Local Evento:   Santana

Series
Número 

Atleta Nome do Atleta Clube Representado Escalão
Typ. 

Advert.

Tempo 1/2 

Final
OBS.

1 106 Tiago Jacinto Inline Skating - C. P de Loures Junior 27.111

116 Finn Ryan Cascão Roller Lagos C. P. Junior 27.354

213 Afonso Silva C. D. R. Prazeres Juvenil 27.511

111 Alexandre Marques Parede F.C. Junior 27.599

110 João Carlos Branco C. C. D. Veiros Junior 25.967 Q

101 António Piteira A. E. Marinha Grande Poente Junior 26.009 Q

120 Diogo da Silva Silveira Ass. de Pat. Inline Marinha Grande Junior 26.029 Q

112 Duarte Loureiro Roller Lagos C. P. Junior 26.572 Q

122 João Dias Roller Lagos C. P. Junior 30.981

Juiz Árbitro Secretaria

Davide Bravo Susana Grosso

2

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Federação de Patinagem de 

Portugal

Campeonato Nacional Individual 

Estrada

Cadetes | Juvenis | Juniores | Seniores

Prova=   1 Volta Sprint



Comunicado Nº  22

Escalão=  Juniores Masculinos

Data : 01-02/10/022 Local Evento:   Santana

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 1/2 

Final
Tempo Pontos OBS.

1 101 António Piteira A. E. Marinha Grande Poente Junior 26.009 25.276 9

2 120 Diogo da Silva Silveira Ass. de Pat. Inline Marinha Grande Junior 26.029 25.854 8

3 110 João Carlos Branco C. C. D. Veiros Junior 25.967 26.050 7

4 112 Duarte Loureiro Roller Lagos C. P. Junior 26.572 26.362 6

5 106 Tiago Jacinto Inline Skating - C. P de Loures Junior 27.111 5

6 116 Finn Ryan Cascão Roller Lagos C. P. Junior 27.354 4

7 213 Afonso Silva C. D. R. Prazeres Juvenil 27.511 3

8 111 Alexandre Marques Parede F.C. Junior 27.599 2

9 122 João Dias Roller Lagos C. P. Junior 30.981 1

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Recorde Nacional  

Recorde Escalão  

Juiz Árbitro

Davide Bravo

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Susana Grosso

Secretaria

Federação de Patinagem de 

Portugal

Campeonato Nacional Individual 

Estrada

Cadetes | Juvenis | Juniores | Seniores

Prova=   1 Volta Sprint



Comunicado Nº  23-Apur

Escalão=  Seniores Masculinos

Data : 01-02/10/022 Local Evento:   Santana

Series
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 1/4 

Final
OBS.

7 João Afonso A. D. Arsenal Canelas Senior 25.176 Q

731 Pedro Henrique Figueiredo Club Sport Marítimo Senior 25.568 Q

33 Diogo Mendes Club Sport Marítimo Senior FP 27.313

2 Martyn Dias Roller Lagos C. P. Senior 25.553 Q

11 Diogo Lourenço C. D. R. Prazeres Senior 26.098 Q

735 Luis Carlos Silva C. D. R. Prazeres Senior 27.505

14 António Edgar Freitas C. D. R. Santanense Senior 24.824 Q

12 Vasco A. Martins C. D. R. Prazeres Senior 25.231 Q

4 Miguel Bravo Roller Lagos C. P. Senior 25.503 Q

26 Marco António Lira C. D. R. Prazeres Senior 24.354 Q

9 Rodrigo José Mendes Club Sport Marítimo Senior FP 26.580

29 José Pedro Domingos Parede F.C. Senior 27.562

Juiz Árbitro Secretaria

Davide Bravo Susana Grosso

4

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

1

2

3

Federação de Patinagem de 

Portugal

Campeonato Nacional Individual 

Estrada

Cadetes | Juvenis | Juniores | Seniores

Prova=   1 Volta Sprint



Comunicado Nº  23-Apur

Escalão=  Seniores Masculinos

Data : 01-02/10/022 Local Evento:   Santana

Series
Número 

Atleta Nome do Atleta Clube Representado Escalão
Typ. 

Advert.

Tempo 1/2 

Final
Tempo OBS.

12 Vasco A. Martins C. D. R. Prazeres Senior 25.265 1 Q

4 Miguel Bravo Roller Lagos C. P. Senior 25.374 2 Q

26 Marco António Lira C. D. R. Prazeres Senior FP 25.492 3

11 Diogo Lourenço C. D. R. Prazeres Senior 27.657 4

2 Martyn Dias Roller Lagos C. P. Senior 24.883 1 Q

7 João Afonso A. D. Arsenal Canelas Senior 25.007 2 Q

731 Pedro Henrique Figueiredo Club Sport Marítimo Senior 25.270 3

14 António Edgar Freitas C. D. R. Santanense Senior 25.544 4

Juiz Árbitro

Davide Bravo

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Secretaria

Susana Grosso

1

2

Federação de Patinagem de Portugal

Campeonato Nacional Individual Estrada

Cadetes | Juvenis | Juniores | Seniores

Prova=   1 Volta Sprint



Comunicado Nº  23

Escalão=  Seniores Masculinos

Data : 01-02/10/022 Local Evento:   Santana

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 1/4 

Final

Tempo 1/2 

Final
Tempo Pontos OBS.

1 7 João Afonso A. D. Arsenal Canelas Senior 25.176 25.007 24.309 12

2 2 Martyn Dias Roller Lagos C. P. Senior 25.553 24.883 24.573 11

3 4 Miguel Bravo Roller Lagos C. P. Senior 25.503 25.374 25.236 10

4 12 Vasco A. Martins C. D. R. Prazeres Senior 25.231 25.265 25.406 9

5 731 Pedro Henrique Figueiredo Club Sport Marítimo Senior 25.568 25.270 3 8

6 26 Marco António Lira C. D. R. Prazeres Senior 24.354 25.492 3 7

7 14 António Edgar Freitas C. D. R. Santanense Senior 24.824 25.544 4 6

8 11 Diogo Lourenço C. D. R. Prazeres Senior 26.098 27.657 4 5

9 9 Rodrigo José Mendes Club Sport Marítimo Senior FP 26.580 4

10 33 Diogo Mendes Club Sport Marítimo Senior FP 27.313 3

11 735 Luis Carlos Silva C. D. R. Prazeres Senior 27.505 2

12 29 José Pedro Domingos Parede F.C. Senior 27.562 1

13

14

15

16

17

18

19

20

 

 

Juiz Árbitro

Davide Bravo

Federação de Patinagem de Portugal

Campeonato Nacional Individual Estrada

Cadetes | Juvenis | Juniores | Seniores

Secretaria

Prova=   1 Volta Sprint

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Susana Grosso



Comunicado Nº  25-Apur

Escalão=  Cadetes Femininos

Data : 01-02/10/022 Local Evento:   Santana

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 

Prova- Ap

Pontos de 

prova Ap

Tempo 

Prova

Pontos de 

prova
Pontos OBS.

1 360 Matilde Ferreira C. C. D. Veiros Cadete 6:25.607 14 1,000 30

2 361 Ana Rita Branco C. C. D. Veiros Cadete 6:33.241 10 1,000 29

3 365 Clara Correia Pereira Inline Skating - C. P de Loures Cadete 10 2,000 28

4 359 Maria Dias Roller Lagos C. P. Cadete 7 2,000 27

5 381 Ana Beatriz Fernandes Roller Lagos C. P. Cadete 7 3,000 26

6 387 Joana Ramos Inline Skating - C. P de Loures Cadete 4 3,000 25

7 451 Mariana Rodrigues Carvalho Club Sport Marítimo Iniciado 2 4,000 24

8 388 Angelina Negrão Machado Roller Lagos C. P. Cadete 4,000 23

9 384 Marisa Sofia Tavares C. C. D. Veiros Cadete 5,000 22

10 355 Matilde Figueira Roller Lagos C. P. Cadete 5,000 21

11 392 Maria Clara  Sousa C. D. R. Santanense Cadete 6,000 20

12 462 Carolina Albino Roller Lagos C. P. Iniciado 6,000 19

13 389 Inês Silva Roller Lagos C. P. Cadete 7,000 18

14 363 Leonor Teixeira Jesus Inline Skating - C. P de Loures Cadete 7,000 17

15 357 Maria Luis Silva A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 8,000 16

16 380 Fabiana Pereira A. E. Marinha Grande Poente Cadete 8,000 15

17 378 Lara Lopes Mendonça H. C. Leiria Cadete 9,000 14

18 376 Mariana Beatriz  Correia C. D. R. Santanense Cadete 9,000 13

19 475 Fátima Tovar de Sousa Club Sport Marítimo Iniciado 10,000 12

20 390 Catarina Alves Gomes Club Sport Marítimo Cadete 10,000 11

21 377 Leonor Carvalho A. E. Marinha Grande Poente Cadete 11,000 10

22 379 Oriana Rodrigues A. E. Marinha Grande Poente Cadete 11,000 9

23 398 Matilde Torrado Lucas C. D. Ribeirense Cadete 12,000 8

24 396 Beatriz Afonso Correia Clube Des. e Cult. do Porto Moniz Cadete 12,000 7

25 466 Margarida Coelho Vieira Club Sport Marítimo Iniciado 13,000 6

26 383 Lara Félix A. E. Marinha Grande Poente Cadete 13,000 5

27 488 Clara Jacobs Costa C. D. Ribeirense Iniciado 14,000 4

28 395 Gabriela Inês Gorgulho Clube Des. e Cult. do Porto Moniz Cadete 14,000 3

29 397 Vitória Pina Vieira C. D. Ribeirense Cadete 15,000 2

30 483 Eva Francisca Teixeira Associação Desportiva da Serra de Água Iniciado 16,000 1

 

 

Juiz Árbitro

Davide Bravo

Prova=   3000mt  Pontos

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Secretaria

Ap. Final

Susana Grosso

Federação de Patinagem de Portugal

Campeonato Nacional Individual Estrada

Cadetes | Juvenis | Juniores | Seniores



Comunicado Nº  25

Escalão=  Cadetes Femininos

Data : 01-02/10/022 Local Evento:   Santana

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 

Prova Ap.

Pontos de 

prova Ap.

Tempo 

Prova

Pontos de 

prova
Pontos OBS.

1 360 Matilde Ferreira C. C. D. Veiros Cadete 6:25.607 14 5:46.671 12 30

2 365 Clara Correia Pereira Inline Skating - C. P de Loures Cadete 10 9 29

3 359 Maria Dias Roller Lagos C. P. Cadete 7 3 28

4 381 Ana Beatriz Fernandes Roller Lagos C. P. Cadete 7 2 27

5 361 Ana Rita Branco C. C. D. Veiros Cadete 6:33.241 10 1 26

6 387 Joana Ramos Inline Skating - C. P de Loures Cadete 4 25

7 451 Mariana Rodrigues Carvalho Club Sport Marítimo Iniciado 2 24

8 392 Maria Clara  Sousa C. D. R. Santanense Cadete 23

9 384 Marisa Sofia Tavares C. C. D. Veiros Cadete 22

10 363 Leonor Teixeira Jesus Inline Skating - C. P de Loures Cadete 21

11 462 Carolina Albino Roller Lagos C. P. Iniciado 20

12 378 Lara Lopes Mendonça H. C. Leiria Cadete 19

13 355 Matilde Figueira Roller Lagos C. P. Cadete 18

14 388 Angelina Negrão Machado Roller Lagos C. P. Cadete 17

15 376 Mariana Beatriz  Correia C. D. R. Santanense Cadete 16

16 390 Catarina Alves Gomes Club Sport Marítimo Cadete 15

17 389 Inês Silva Roller Lagos C. P. Cadete 14

18 357 Maria Luis Silva A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 13

19 380 Fabiana Pereira A. E. Marinha Grande Poente Cadete 12

20 475 Fátima Tovar de Sousa Club Sport Marítimo Iniciado 11

21 377 Leonor Carvalho A. E. Marinha Grande Poente Cadete 11 9,5

22 379 Oriana Rodrigues A. E. Marinha Grande Poente Cadete 11 9,5

23 398 Matilde Torrado Lucas C. D. Ribeirense Cadete 12 7,5

24 396 Beatriz Afonso Correia Clube Des. e Cult. do Porto Moniz Cadete 12 7,5

25 466 Margarida Coelho Vieira Club Sport Marítimo Iniciado 13 5,5

26 383 Lara Félix A. E. Marinha Grande Poente Cadete 13 5,5

27 488 Clara Jacobs Costa C. D. Ribeirense Iniciado 14 3,5

28 395 Gabriela Inês Gorgulho Clube Des. e Cult. do Porto Moniz Cadete 14 3,5

29 397 Vitória Pina Vieira C. D. Ribeirense Cadete 15 2

30 483 Eva Francisca Teixeira Associação Desportiva da Serra de Água Iniciado 16 1

 

 

Juiz Árbitro

Davide Bravo

Prova=   3000mt  Pontos

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Secretaria

Susana Grosso

Federação de Patinagem de Portugal

Campeonato Nacional Individual Estrada

Cadetes | Juvenis | Juniores | Seniores



Comunicado Nº  26-Apur

Escalão=  Cadetes Masculinos

Data : 01-02/10/022 Local Evento:   Santana

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 

Prova- Ap

Pontos de 

prova Ap

Tempo 

Prova

Pontos de 

prova
Pontos OBS.

1 313 Manuel Piteira A. E. Marinha Grande Poente Cadete 13 1,000 26

2 326 Raul Jorge Mendonça C. D. R. Santanense Cadete 11 2,000 25

3 325 Bernardo Costa Roller Lagos C. P. Cadete 7 2,000 24

4 304 Afonso Bento Club Sport Marítimo Cadete 6:18.576 6 1,000 23

5 300 Filipe Castanheira Loureiro Roller Lagos C. P. Cadete 6 3,000 22

6 323 Rafael Coutinho A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 4 4,000 21

7 419 Lourenço Castro Club Sport Marítimo Iniciado 6:33.057 3 3,000 20

8 308 Pedro Lume Azevedo Club Sport Marítimo Cadete 3 4,000 19

9 316 Simão Lopes Roller Lagos C. P. Cadete 5,000 18

10 310 Leonardo Quilarquez Fernandes Club Sport Marítimo Cadete 5,000 17

11 733 Rafael Silva Club Sport Marítimo Iniciado 6,000 16

12 322 Tiago Antunes A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 6,000 15

13 312 Ricardo Valente C. C. D. Veiros Cadete 7,000 14

14 734 João Mateus  Rosa C. D. R. Santanense Iniciado 7,000 13

15 303 Tiago Gomes Silva A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 8,000 12

16 331 Rodrigo Sousa Barbosa Clube Des. e Cult. do Porto Moniz Cadete 8,000 11

17 432 Pedro Henrique Aguiar Club Sport Marítimo Iniciado 9,000 10

18 433 João Martim Perestrelo Club Sport Marítimo Iniciado 9,000 9

19 412 José Tiago Pestana Associação Desportiva da Serra de Água Iniciado 10,000 8

20 333 Hugo Martim Pestana Associação Desportiva da Serra de Água Cadete 10,000 7

21 434 Raúl Silveira Alvernaz C. D. Ribeirense Iniciado 11,000 6

22 436 Marco Afonso Correia Club Sport Marítimo Iniciado 11,000 5

23 420 Gabriel Ramos Silva Associação Desportiva da Serra de Água Iniciado 12,000 4

24 335 Duarte Gomes Silva C. D. Ribeirense Cadete 12,000 3

25 435 Daniel Afonso Garcês Associação Desportiva da Serra de Água Iniciado 13,000 2

26 429 Lourenço José Mendes Club Sport Marítimo Iniciado 13,000 1

27

28

29

30

Recorde Nacional  

Recorde Escalão  

Juiz Árbitro

Davide Bravo

Prova=   3000mt  Pontos

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Secretaria

Ap Final

Susana Grosso

Federação de Patinagem de Portugal

Campeonato Nacional Individual Estrada

Cadetes | Juvenis | Juniores | Seniores



Comunicado Nº  26

Escalão=  Cadetes Masculinos

Data : 01-02/10/022 Local Evento:   Santana

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 

Prova- Ap

Pontos de 

prova Ap

Tempo 

Prova

Pontos de 

prova
Pontos OBS.

1 313 Manuel Piteira A. E. Marinha Grande Poente Cadete 13 5:36.858 15,000 26

2 300 Filipe Castanheira Loureiro Roller Lagos C. P. Cadete 6 6,000 25

3 325 Bernardo Costa Roller Lagos C. P. Cadete 7 6,000 24

4 326 Raul Jorge Mendonça C. D. R. Santanense Cadete 11 23

5 323 Rafael Coutinho A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 4 22

6 312 Ricardo Valente C. C. D. Veiros Cadete 21

7 310 Leonardo Quilarquez Fernandes Club Sport Marítimo Cadete 20

8 316 Simão Lopes Roller Lagos C. P. Cadete 19

9 304 Afonso Bento Club Sport Marítimo Cadete 6:18.576 6 18

10 322 Tiago Antunes A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 17

11 331 Rodrigo Sousa Barbosa Clube Des. e Cult. do Porto Moniz Cadete 16

12 308 Pedro Lume Azevedo Club Sport Marítimo Cadete 3 15

13 734 João Mateus  Rosa C. D. R. Santanense Iniciado 14

14 733 Rafael Silva Club Sport Marítimo Iniciado 13

15 419 Lourenço Castro Club Sport Marítimo Iniciado 6:33.057 3 12

16 303 Tiago Gomes Silva A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 11

17 433 João Martim Perestrelo Club Sport Marítimo Iniciado 10

18 432 Pedro Henrique Aguiar Club Sport Marítimo Iniciado 9

19 333 Hugo Martim Pestana Associação Desportiva da Serra de Água Cadete 8

20 412 José Tiago Pestana Associação Desportiva da Serra de Água Iniciado 7

21 434 Raúl Silveira Alvernaz C. D. Ribeirense Iniciado 11 5,5

22 436 Marco Afonso Correia Club Sport Marítimo Iniciado 11 5,5

23 420 Gabriel Ramos Silva Associação Desportiva da Serra de Água Iniciado 12 3,5

24 335 Duarte Gomes Silva C. D. Ribeirense Cadete 12 3,5

25 435 Daniel Afonso Garcês Associação Desportiva da Serra de Água Iniciado 13 1,5

26 429 Lourenço José Mendes Club Sport Marítimo Iniciado 13 1,5

27

28

29

30

Recorde Nacional  

Recorde Escalão  

Juiz Árbitro

Davide Bravo

Prova=   3000mt  Pontos

Secretaria

Susana Grosso

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Federação de Patinagem de Portugal

Campeonato Nacional Individual Estrada

Cadetes | Juvenis | Juniores | Seniores



Comunicado Nº  27

Escalão=  Juvenis Femininos

Data : 01-02/10/022 Local Evento:   Santana

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 

Prova

Pontos de 

prova
Pontos OBS.

1 268 Francisca Henriques Club Sport Marítimo Juvenil 18:06.146 24 13

2 266 Joana Carolina Vieira C. D. R. Prazeres Juvenil 18 12

3 283 Helena Oryshchyn Roller Lagos C. P. Juvenil 11

4 264 Ana Rita  Freitas C. D. R. Santanense Juvenil 10

5 279 Leonor Ladeira Club Sport Marítimo Juvenil 9

6 260 Mariana Sousa Abreu C. D. R. Prazeres Juvenil 8

7 278 Edna Sofia Correia A. E. Marinha Grande Poente Juvenil 7

8 263 Soraia Marques A. E. Marinha Grande Poente Juvenil 6

9 274 Letícia Alves H. C. Leiria Juvenil 5

10 280 Carolina Guerreiro Landeck Roller Lagos C. P. Juvenil 4

11 262 Matilde Rosa C. D. R. Santanense Juvenil 3

12 254 Soraia Cristina Alves Couto A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Juvenil 2

13 250 Rebeca Negrão Machado Roller Lagos C. P. Juvenil 1
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Juiz Árbitro

Davide Bravo

Prova=   8000mt  Pontos

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Secretaria

Susana Grosso

Federação de Patinagem de Portugal

Campeonato Nacional Individual Estrada

Cadetes | Juvenis | Juniores | Seniores



Comunicado Nº  28

Escalão=  Juvenis Masculinos

Data : 01-02/10/022 Local Evento:   Santana

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 

Prova

Pontos de 

prova
Pontos OBS.

1 201 Miguel Monteiro Roller Lagos C. P. Juvenil 16 12

2 203 Tiago Marreiros Roller Lagos C. P. Juvenil 15:14.150 15 11

3 221 João Ornelas de Jesus C. D. R. Santanense Juvenil A 9 10

4 737 Martim Vieira Club Sport Marítimo Juvenil 3 9

5 200 Tiago Monteiro Roller Lagos C. P. Juvenil 2 8

6 736 João Bettencourt C. D. R. Prazeres Juvenil 7

7 204 Pedro Parker Brito C. D. R. Prazeres Juvenil 6

8 219 Pedro Tavares Parede F.C. Juvenil 5

9 220 Tiago Mestre Roller Lagos C. P. Juvenil 4

10 222 Finlay Nathem Dowhnam Roller Lagos C. P. Juvenil 3

11 223 Cian Cascão Roller Lagos C. P. Juvenil 2

12 207 Tiago Teixeira Rodrigues C. D. R. Santanense Juvenil 1
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Juiz Árbitro

Davide Bravo

Prova=   8000mt  Pontos

Secretaria

Susana Grosso

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Federação de Patinagem de Portugal

Campeonato Nacional Individual Estrada

Cadetes | Juvenis | Juniores | Seniores



Comunicado Nº  29

Escalão=  Juniores / Seniores Femininos

Data : 01-02/10/022 Local Evento:   Santana

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 

Prova

Pontos de 

prova
Pontos OBS.

1 267 Jessica Rodrigues C. D. R. Prazeres Juvenil 20:08.767 35 9

2 168 Sara Cruz Ribeiro Académico Futebol Clube Junior 12 8

3 53 Constança Jacinto Inline Skating - C. P de Loures Senior 6 7

4 159 Maria Beatriz Silva C. D. R. Prazeres Junior 6

5 157 Ana Barbara Valente C. C. D. Veiros Junior 5

6 52 Sofia Caetano C. D. R. Santanense Senior 4

7 57 Carlota Isabel L. Mendes Club Sport Marítimo Senior 3

8 175 Beatriz Vieira A. E. Marinha Grande Poente Junior 2

9 164 Rita Lopes A. E. Marinha Grande Poente Junior 1
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Recorde Nacional  

Recorde Escalão  

Juiz Árbitro

Davide Bravo

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Secretaria

Susana Grosso

Federação de Patinagem de Portugal

Campeonato Nacional Individual Estrada

Cadetes | Juvenis | Juniores | Seniores

Prova=   10000mt  Pontos



Comunicado Nº  30

Escalão=  Juniores Masculinos

Data : 01-02/10/022 Local Evento:   Santana

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 

Prova

Pontos de 

prova
Pontos OBS.

1 213 Afonso Silva C. D. R. Prazeres Juvenil 17:29.116 32 9

2 110 João Carlos Branco C. C. D. Veiros Junior 16 8

3 120 Diogo da Silva Silveira Ass. de Pat. Inline Marinha Grande Junior 4 7

4 101 António Piteira A. E. Marinha Grande Poente Junior 2 6

5 116 Finn Ryan Cascão Roller Lagos C. P. Junior 5

6 122 João Dias Roller Lagos C. P. Junior 4

7 106 Tiago Jacinto Inline Skating - C. P de Loures Junior 3

8 112 Duarte Loureiro Roller Lagos C. P. Junior 2

9 111 Alexandre Marques Parede F.C. Junior 1
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Recorde Nacional  

Recorde Escalão  

Juiz Árbitro

Davide Bravo

Secretaria

Susana Grosso

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Prova=   10000mt  Pontos

Federação de Patinagem de Portugal

Campeonato Nacional Individual Estrada

Cadetes | Juvenis | Juniores | Seniores



Comunicado Nº  31

Escalão=  Seniores Masculinos

Data : 01-02/10/022 Local Evento:   Santana

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 

Prova

Pontos de 

prova
Pontos OBS.

1 4 Miguel Bravo Roller Lagos C. P. Senior B 16:56.822 28 12

2 26 Marco António Lira C. D. R. Prazeres Senior 21 11

3 14 António Edgar Freitas C. D. R. Santanense Senior 2 10

4 2 Martyn Dias Roller Lagos C. P. Senior 1 9

5 9 Rodrigo José Mendes Club Sport Marítimo Senior 8

6 11 Diogo Lourenço C. D. R. Prazeres Senior 7

7 12 Vasco A. Martins C. D. R. Prazeres Senior 6

8 731 Pedro Henrique Figueiredo Club Sport Marítimo Senior 5

9 29 José Pedro Domingos Parede F.C. Senior 4

10 33 Diogo Mendes Club Sport Marítimo Senior 3

11 7 João Afonso A. D. Arsenal Canelas Senior 2

12 735 Luis Carlos Silva C. D. R. Prazeres Senior 1
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Recorde Nacional  

Recorde Escalão  

Juiz Árbitro

Davide Bravo

Prova=   10000mt  Pontos

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação

Secretaria

Susana Grosso

Federação de Patinagem de Portugal

Campeonato Nacional Individual Estrada

Cadetes | Juvenis | Juniores | Seniores



Local do Evento=  Santana

Data =    

1 360 x Matilde Ferreira C. C. D. Veiros Cadete 28 30 58

2 359 x Maria Dias Roller Lagos C. P. Cadete 29 28 57

3 365 x Clara Correia Pereira Inline Skating - C. P de Loures Cadete 27 29 56

4 381 x Ana Beatriz Fernandes Roller Lagos C. P. Cadete 25 27 52

5 451 x Mariana Rodrigues Carvalho Club Sport Marítimo Iniciado 24 24 48

6 378 x Lara Lopes Mendonça H. C. Leiria Cadete 26 19 45

7 387 x Joana Ramos Inline Skating - C. P de Loures Cadete 19 25 44

8 363 x Leonor Teixeira Jesus Inline Skating - C. P de Loures Cadete 20 21 41

9 388 x Angelina Negrão Machado Roller Lagos C. P. Cadete 23 17 40

10 384 x Marisa Sofia Tavares C. C. D. Veiros Cadete 18 22 40

11 390 x Catarina Alves Gomes Club Sport Marítimo Cadete 22 15 37

12 376 x Mariana Beatriz  Correia C. D. R. Santanense Cadete 21 16 37

13 462 x Carolina Albino Roller Lagos C. P. Iniciado 17 20 37

14 392 x Maria Clara  Sousa C. D. R. Santanense Cadete 13 23 36

15 355 x Matilde Figueira Roller Lagos C. P. Cadete 15 18 33

16 475 x Fátima Tovar de Sousa Club Sport Marítimo Iniciado 16 11 27

17 361 x Ana Rita Branco C. C. D. Veiros Cadete 26 26

18 389 x Inês Silva Roller Lagos C. P. Cadete 11 14 25

19 380 x Fabiana Pereira A. E. Marinha Grande Poente Cadete 10 12 22

20 398 x Matilde Torrado Lucas C. D. Ribeirense Cadete 14 7,5 21,5

21 379 x Oriana Rodrigues A. E. Marinha Grande Poente Cadete 12 9,5 21,5

22 357 x Maria Luis Silva A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 8 13 21

23 396 x Beatriz Afonso Correia Clube Des. e Cult. do Porto Moniz Cadete 9 7,5 16,5

24 377 x Leonor Carvalho A. E. Marinha Grande Poente Cadete 7 9,5 16,5

25 488 x Clara Jacobs Costa C. D. Ribeirense Iniciado 5 3,5 8,5

26 466 x Margarida Coelho Vieira Club Sport Marítimo Iniciado 3 5,5 8,5

27 397 x Vitória Pina Vieira C. D. Ribeirense Cadete 6 2 8

28 383 x Lara Félix A. E. Marinha Grande Poente Cadete 2 5,5 7,5

29 483 x Eva Francisca Teixeira Associação Desportiva da Serra de Água Iniciado 4 1 5

30 395 x Gabriela Inês Gorgulho Clube Des. e Cult. do Porto Moniz Cadete 1 3,5 4,5

Secretaria

Susana Grosso

Classificação Geral Cadetes Femininos

Juiz Arbitro

Davide Bravo
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A T L E T A C L U B E Escalão

Federação de Patinagem de Portugal

Campeonato Nacional Individual Estrada
Cadetes | Juvenis | Juniores | Seniores



Local do Evento=  Santana

Data =   

1 300 x Filipe Castanheira Loureiro Roller Lagos C. P. Cadete 26 25 51

2 313 x Manuel Piteira A. E. Marinha Grande Poente Cadete 25 26 51

3 325 x Bernardo Costa Roller Lagos C. P. Cadete 24 24 48

4 323 x Rafael Coutinho A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 23 22 45

5 326 x Raul Jorge Mendonça C. D. R. Santanense Cadete 21 23 44

6 316 x Simão Lopes Roller Lagos C. P. Cadete 22 19 41

7 312 x Ricardo Valente C. C. D. Veiros Cadete 18 21 39

8 310 x Leonardo Quilarquez Fernandes Club Sport Marítimo Cadete 19 20 39

9 733 x Rafael Silva Club Sport Marítimo Iniciado 20 13 33

10 304 x Afonso Bento Club Sport Marítimo Cadete 15 18 33

11 331 x Rodrigo Sousa Barbosa Clube Des. e Cult. do Porto Moniz Cadete 16 16 32

12 734 x João Mateus  Rosa C. D. R. Santanense Iniciado 17 14 31

13 308 x Pedro Lume Azevedo Club Sport Marítimo Cadete 14 15 29

14 322 x Tiago Antunes A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 11 17 28

15 419 x Lourenço Castro Club Sport Marítimo Iniciado 13 12 25

16 303 x Tiago Gomes Silva A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 12 11 23

17 333 x Hugo Martim Pestana Associação Desportiva da Serra de Água Cadete 10 8 18

18 433 x João Martim Perestrelo Club Sport Marítimo Iniciado 7 10 17

19 432 x Pedro Henrique Aguiar Club Sport Marítimo Iniciado 8 9 17

20 412 x José Tiago Pestana Associação Desportiva da Serra de Água Iniciado 9 7 16

21 436 x Marco Afonso Correia Club Sport Marítimo Iniciado 6 5,5 11,5

22 420 x Gabriel Ramos Silva Associação Desportiva da Serra de Água Iniciado 5 3,5 8,5

23 335 x Duarte Gomes Silva C. D. Ribeirense Cadete 3 3,5 6,5

24 434 x Raúl Silveira Alvernaz C. D. Ribeirense Iniciado 1 5,5 6,5

25 435 x Daniel Afonso Garcês Associação Desportiva da Serra de Água Iniciado 4 1,5 5,5

26 429 x Lourenço José Mendes Club Sport Marítimo Iniciado 2 1,5 3,5

27 309 x Afonso Silva Neto C. D. R. Prazeres Cadete

28 327 x José Pedro Afonso Clube Des. e Cult. do Porto Moniz Cadete

Secretaria

Susana Grosso

Classificação Geral Cadetes Masculinos

Juiz Arbitro

Davide Bravo
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Local do Evento=  Santana

Data =    

1 268 x Francisca Henriques Club Sport Marítimo Juvenil 73436 13 13

2 279 x Leonor Ladeira Club Sport Marítimo Juvenil 79383 12 12

3 283 x Helena Oryshchyn Roller Lagos C. P. Juvenil 90610 11 11

4 264 x Ana Rita  Freitas C. D. R. Santanense Juvenil 67296 10 10

5 266 x Joana Carolina Vieira C. D. R. Prazeres Juvenil 67231 9 9

6 274 x Letícia Alves H. C. Leiria Juvenil 68910 8 8

7 278 x Edna Sofia Correia A. E. Marinha Grande Poente Juvenil 71387 7 7

8 263 x Soraia Marques A. E. Marinha Grande Poente Juvenil 74765 6 6

9 260 x Mariana Sousa Abreu C. D. R. Prazeres Juvenil 68331 5 5

10 280 x Carolina Guerreiro Landeck Roller Lagos C. P. Juvenil 92868 4 4

11 262 x Matilde Rosa C. D. R. Santanense Juvenil 66437 3 3

12 254 x Soraia Cristina Alves Couto A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Juvenil 84130 2 2

13 250 x Rebeca Negrão Machado Roller Lagos C. P. Juvenil 90614 1 1

14 98675

Secretaria

Susana Grosso

Classificação Short Distance Juvenis Femininos

Juiz Arbitro

Davide Bravo
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Local do Evento=  Santana

Data =    

1 268 x Francisca Henriques Club Sport Marítimo Juvenil 13 13

2 266 x Joana Carolina Vieira C. D. R. Prazeres Juvenil 12 12

3 283 x Helena Oryshchyn Roller Lagos C. P. Juvenil 11 11

4 264 x Ana Rita  Freitas C. D. R. Santanense Juvenil 10 10

5 279 x Leonor Ladeira Club Sport Marítimo Juvenil 9 9

6 260 x Mariana Sousa Abreu C. D. R. Prazeres Juvenil 8 8

7 278 x Edna Sofia Correia A. E. Marinha Grande Poente Juvenil 7 7

8 263 x Soraia Marques A. E. Marinha Grande Poente Juvenil 6 6

9 274 x Letícia Alves H. C. Leiria Juvenil 5 5

10 280 x Carolina Guerreiro Landeck Roller Lagos C. P. Juvenil 4 4

11 262 x Matilde Rosa C. D. R. Santanense Juvenil 3 3

12 254 x Soraia Cristina Alves Couto A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Juvenil 2 2

13 250 x Rebeca Negrão Machado Roller Lagos C. P. Juvenil 1 1
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Juiz Arbitro

Davide Bravo

Federação de Patinagem de Portugal

Campeonato Nacional Individual Estrada
Cadetes | Juvenis | Juniores | Seniores

Classificação Long Distance Juvenis Femininos

01-02/10/022



Local do Evento=  Santana

Data =   

1 200 x Tiago Monteiro Roller Lagos C. P. Juvenil 12 12

2 737 x Martim Vieira Club Sport Marítimo Juvenil 11 11

3 221 x João Ornelas de Jesus C. D. R. Santanense Juvenil 10 10

4 220 x Tiago Mestre Roller Lagos C. P. Juvenil 9 9

5 201 x Miguel Monteiro Roller Lagos C. P. Juvenil 8 8

6 736 x João Bettencourt C. D. R. Prazeres Juvenil 7 7

7 222 x Finlay Nathem Dowhnam Roller Lagos C. P. Juvenil 6 6

8 203 x Tiago Marreiros Roller Lagos C. P. Juvenil 5 5

9 204 x Pedro Parker Brito C. D. R. Prazeres Juvenil 4 4

10 219 x Pedro Tavares Parede F.C. Juvenil 3 3

11 207 x Tiago Teixeira Rodrigues C. D. R. Santanense Juvenil 2 2

12 223 x Cian Cascão Roller Lagos C. P. Juvenil 1 1

Secretaria

Susana Grosso

Classificação Short Distance Juvenis Masculinos
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Local do Evento=  Santana

Data =   

1 201 x Miguel Monteiro Roller Lagos C. P. Juvenil 12 12

2 203 x Tiago Marreiros Roller Lagos C. P. Juvenil 11 11

3 221 x João Ornelas de Jesus C. D. R. Santanense Juvenil 10 10

4 737 x Martim Vieira Club Sport Marítimo Juvenil 9 9

5 200 x Tiago Monteiro Roller Lagos C. P. Juvenil 8 8

6 736 x João Bettencourt C. D. R. Prazeres Juvenil 7 7

7 204 x Pedro Parker Brito C. D. R. Prazeres Juvenil 6 6

8 219 x Pedro Tavares Parede F.C. Juvenil 5 5

9 220 x Tiago Mestre Roller Lagos C. P. Juvenil 4 4

10 222 x Finlay Nathem Dowhnam Roller Lagos C. P. Juvenil 3 3

11 223 x Cian Cascão Roller Lagos C. P. Juvenil 2 2

12 207 x Tiago Teixeira Rodrigues C. D. R. Santanense Juvenil 1 1

Secretaria

Susana Grosso

Federação de Patinagem de Portugal

Campeonato Nacional Individual Estrada
Cadetes | Juvenis | Juniores | Seniores

Classificação Long Distance Juvenis Masculinos
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